
 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
 

EDITAL Nº 07/2022 – RESULTADO DA AVALIAÇÃO POR EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMA 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA, no uso de suas atribuições e 

tendo em vista o EDITAL N° 01/2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMA, publicado no 

Diário Oficial do Estado do Amapá n° 7.556, em 03 de dezembro de 2021, e alterações posteriores; 

Considerando o Edital nº 07/2021 - RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO SEMA; 

Considerando o comparecimento dos candidatos com deficiência listados no Edital nº 01/2022 

- CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMA; 

Considerando a avaliação realizada em decorrência do Edital nº 03/2022 – CONVOCAÇÃO 

PARA AVALIAÇÃO DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

SEMA;  

RESOLVE: 

 

 Tornar público o resultado da avaliação dos candidatos com deficiência convocados através do 

do Edital nº 03/2022, em conformidade com o disposto no item 2.2 do Edital de Abertura do PSS. 

 

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE - BIOLOGIA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

JHONE JEFFERSON DUARTE DE ARAUJO  650234  25/04/1988  HABILITADO 

 

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA FLORESTAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

HENRIQUE NOVAIS RODRIGUES 649749 26/04/1994 HABILITADO 

 

Macapá/AP, 31 de janeiro de 2022. 

 

JOSIANE ANDRÉIA SOARES FERREIRA 

Secretária de Estado de Meio Ambiente 

Decreto nº 2288/2021 

Cód. verificador: 70715451. Cód. CRC: 6678488
Documento assinado eletronicamente por JOSIANE ANDRÉIA SOARES FERREIRA em 31/01/2022 14:51,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


